Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01/2021

AO EDITAL 2021 DE PRÉ–SELEÇÃO PARA INTERCÂMBIO VIRTUAL

ENTRE UNIVERSIDADES DO CHILE E UNESC (INILATmov+)

Atualiza a quantidade cursos e de vagas.

O Núcleo de Relações Institucionais e Internacionais – NIU, do UNESC – Centro

Universitário do Espírito Santo, torna público o presente edital complementar ao EDITAL

2021 DE PRÉ–SELEÇÃO PARA INTERCÂMBIO VIRTUAL ENTRE

UNIVERSIDADES DO CHILE E UNESC (INILATmov+), alterando o item 3, sendo

mantidos os demais dispositivos não alterados neste Edital Complementar.

[...]

3 DAS VAGAS E SUA DISTRIBUIÇÃO

Onde lê-se: 3.1 São disponibilizadas 15 vagas para o UNESC.

Leia-se: 3.1 São disponibilizadas 17 vagas para o UNESC.

3.2 As vagas de intercâmbio são distribuídas conforme Quadro 1, não sendo permitido mais de 1

aluno por curso:

Quadro 1 – Distribuição de vagas de intercâmbio virtual por grupo de cursos do UNESC,

 de acordo com os cursos ofertados pelas Instituições Chilenas.

Grupos de

Cursos
Cursos Vagas

Grupo I

• Engenharia Civil

• Engenharia Mecânica

• Sistema de Informação

3

Grupo II

• Administração

• Arquitetura e Urbanismo

• Ciências Contábeis

• Direito

• Psicologia

6

Página 2 de 2

• Pedagogia

Grupo III

• Educação física

• Farmácia

• Medicina Veterinária

• Nutrição

• Odontologia

• Enfermagem

• Fisioterapia (novo curso

contemplado)

• Medicina (novo curso

contemplado)

8

Colatina (ES), 5 de julho de 2021.

Orlando Chiarelli Neto

Núcleo de Relações Institucionais e Internacionais - NIU

		2021-07-05T12:06:39-0300
	ORLANDO CHIARELLI NETO:08285218759

		2021-07-05T12:10:00-0300
	ORLANDO CHIARELLI NETO:08285218759